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Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra 

Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i 

Handicaprådet forud for politisk behandling.  

 

Den 8. maj 2024 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg i Bofællesskaberne Dolmer 

Have og Glesborg. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her: 

Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg | tilbudsportalen.dk. 

 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.  

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede 

tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt 

som lukkede bilag.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.  

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – 

Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg. Høringsfristen er fastsat til den 20. november 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra 

Socialtilsyn Midt vedrørende Bofællesskaberne Dolmer Have og Glesborg. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QYE-3672&afdelingsid=72d22116-d247-488b-a683-e26853837084&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD


Handicaprådet 06-11-2024

Beslutning i Handicaprådet den 06-11-2024 

Handicaprådet har besluttet at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende: 

 

Handicaprådet har gennemgået det fremsendte materiale og hæfter sig især ved, bl.a. at Socialtilsyn 

Midt vurderer, at tilbuddet understøtter borgernes mulighed for at indgå i meningsfuld 

beskæftigelse. Socialtilsyn Midt vurderer ligeledes, at tilbuddet, med afsæt i borgernes behov, søger 

at etablere en meningsfuld hverdag for borgerne samt at tilbuddets samlede faglige indsats er 

medvirkende til at understøtte borgernes trivsel og udvikling. Tilsynet udtaler bl.a., at tilbuddet har 

fokus på borgernes trivsel, og at de, med udgangspunkt i den enkelte borgers behov og 

problemstillinger, søger at understøtte borgernes udvikling mod et så trygt og selvstændigt liv som 

muligt. 

 

Handicaprådet vil gerne opfordre til, at netop den tilgang til handicappede borgere, der er i disse 

bofællesskaber, må være til inspiration for kommunens øvrige bosteder for handicappede borgere. 

 

Fraværende: 

Morten Friis Heidemann (V) 

Sebastian Halkjær-Grauert (I) 

 

Bilag: 

1 -  Lukket Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne 

Dolmer Have og Glesborg (helrapport) 

() () 

2 -  Lukket Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Bofællesskaberne 

Dolmer Have og Glesborg (delrapport) 

() () 

3 - 

3684446 

Åben Handleplan - Dolmer Have og Glesborg (103674/24) (H) 
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